
KliRJEK WARSZAWSKI.
D. 22. Stycznia.—  Rok 1847. 

Piątek. M  21. Jutro, Zaślubiny N. MARJI. 
Pierwsza Kwadra.

W  Kościele XX. Dominikanów  w dniu 20ym b. m. 
zaczęło się odprawianie Nabożeństwa Nowenny czyli 
TUAnV!ęĆ W o tyw ’ na cze®ć Śgo Józe fa  Oblubieńca N. 
W I r i  n ’ T’a P,ami‘1lli? ° P ieki tego Śgo Męża nad ZBA
WICIELEM światu. Woty;wy te, z których pierwsza 
śpiewaną była w zeszłą Środę, odprawiać się będą 
leszcze przez ośm Środ następnych, po ukończeniu 
śpiewu Roiaiica Świętego.

Oubernjalny W arszaw ski. Z początkiem 
r. 1847 tu tejsza Kassa Gubernjalna z powodu zamknię
cia ksiąg i uregulowania rachunków za rok 1846, oraz 
zało/enia nowych ksiąg na r. 1847, od d. 3/is do d.

/ai Stycz: 1847 r. wszelkie inne czynności zawiesić 
musi, a tem samem w powyższym czasie, ani docho- 

ow pobierać, ani wypłat uskuteczniać nie będzie, 
z/awiadamiaiąc więc o tem Rząd Gubernjalny intere- 
sowane osoby, wzywa, ażeby przed d. 3/is Stycz: r.
. z Ulszc*eniem należności pośpieszyli się; w prze

ciwny m razie sami sobie winę przypiszą, gdy na ka
ry esekucyjne lub na zwłokę w wy płacie narażeni 
Dęcia, zwłaszcza, że fundusze z których wypłaty są 

opełmane, w myśl obowiązujących przepisów, ieżeli 
Okażą Się niewyczerpane z końcem roku, na oszczę
dność odpisane zostaną.— Z p. Gubernatora Cy:, Rad- 

r,, J \o w a ck i. Za Nacz: Kanc: MOraczewski. 
i rybunał Handlowy 18gob .m . upadłość Abrama 
ejsnera  Kupca w Warszawie pod Nrem 976 han

del prowadzącego, ogłosił.
W czasie teraźniejszych mrozów nader pożądaną 

r? nezoch ^ ln ia n y c h  dla ubogich dzia-
tfl.fr n i  ° o" uc?ęszczai'lc-veh. Jedna z Obywa
telek Okręgu Stanisławowskiego  nadesłała w tym
w zględ zie  12 par takich pończoszek do Isze j  Sali ochro
ny, które stosownie do życzenia natychmiast rozdane 
zostały Za dar ten Warsz: T ow arzys tw o  Dobro: czu
łe składa podziękowanie.

O^/2si,k,0ńczfy t,ział ,wszy dzieła Upominek 
p • "-.dobrych Dzieci, iuż iest w dru k u ,  i wkrót- 

„  /Ie na "  idok publiczny. Główne przedmioty 
Z o rd  w ' " '6 P0!,Unię,te h^ : a)  Opowiadania z Hi- 
skończ' ' a z .( ,u .oflary Abrahama; b) Z zoologji, 
skończy się- oddział zwierząt maiących krew ciepłą;
z familH p S . ?  szereg KrólówZ firn .i:: r>- . ■ V  '-""K ną  szereg Aro ow
stw > is r  V: ;łlJr srafjn obei ,nie ojńs Króle.
no s l a t t ^ T e  *}  fV in d » ™ °c i h is to ry cz -

I .. I '  le °  reszcie znaczniejszych miast w Gu- b . r „ j ,  ■ W  r t .e • »  C “ _

będą kolorowane, a „bję, o ić p o lię k .T ™

0 l 1/ 2 arkusza; mimo to, cena prenumeraty pozostaie 
taż sama (zł. 5) tak w Księgarniach Warszawskich iak
1 na Urzędach oraz Stacjach Pocztowy ch, gdzie cią
gle  przyjmowaną będzie czy to na tom każdy oddziel
nie, czy też na kilka razem iuż wyszłych, podług u- 
podobania Abonentów.—  D. Puchalski.

W końcu roku zeszłego założoną i otworzoną zosta
ła przez PP. G ra ff i ’Pschieschneck pod N. 926 b. na 
rogu ulic Chłodnej i Żelaznej, Fabryka machin po- 

obnych, iakie wyrabiane są na Solcu w zakładzie 
an u 1 olskiego, a mianowicie: sieczkarni', młockar- 

m i t. p., za cenę najumiarkowariszą, których robota i 
wykończenie iest wzorowe; nadto, założoną tamże 
została Fabryka igieł, szpilek, sztyftów, szrub wszel
kiego rozm iaru, i innych tym podobnych przedmio- 

,lana rzetelność, zdolność i akuratność przed- 
siębiercow, zachęcą zapewne strony interesowany do 
korzystania z u ła tw ień , iakich w pozyskaniu zamówić 
się mogących przedmiotów niezawodnie doznaią.*'

(Art. nad.) Mości Redaktorze! Z powodu in trygi 
maskaradowej kichaiącej, o której by ła  wzmianka 
w K urje rku  przed niedawnym czasem, donoszę W Pa
nu, że w Kuiawskim , iak mi opowiadała raz ś. p. 
Babka moia, zy ł  Obywatel wiejski komplexji krwistej, 
B7J l kruÓtk.iej ’ skłonny apoplexji, który chocjaż ni
gdy tabaki ze zwyczaju nie zażywał, przecież brał iej 
tyle w nos codzień z rana, ile potrzeba było aby spra
wie sobie porządne kichnięcie. Człowiek ten by ł  bo
wiem z liczby ludzi, którzy są przekonani, że kto ki
chnie dnia którego, ten pewno w dniu tym na apople
x y  me umrze. l y m  sposobem przez lat 71, wykichy- 
w a ł  się codzień od śmierci, i byłby ży ł  100 lat nie 
szwankuiąc na apoplesję, gdyby nie to, że. zleciawszy 
laz z konia, kark sobie nakręcił, i z tego umarł. Za 
rzetelność tej wiadomości ręczę.—  W łocław ek  d. 15 
Mycznia.—  F.

Księgarnia J. Błaszkowskiego  Nr 411 na Krakow- 
skiem-Przed:, odebrała następuiące dzie ła : Słownik 
1 rancuzko-polski i Polsko-francuzki, Dalhmana; Sło
wnik Niemiecko polski i Polsko-niemiecki Mosbacha i 
•Łukaszewskiego; Nowąbibljoteczkę poświęconą Dzie
ciom i młodym Panienkom, przez Autorkę Pamiątki 
po Dobrej Matce; Poradnik gospodarski etc.

Wczoraj w Red: Kurjera złożono zł. 4 od S. dla pra
wdziwie ubogich, iako od dawna przeznaczona ofiara 
za spełnienie życzeń. Złożono oraz dla ubogich od J. 
1), przegraną złotówkę.

W przyszłą Fuedziclę w czasie 4tej M askarady  o



północy w Teatrze Wielkim, dane będą Nowe O brazy 
ł  Ływyćh osób, podług wzorów znakomitych M i
strzów , przy towarzyszeniu stosownych Muzy k : Bie
siada Flamandzka według Teniersa w 6eiu zmianach; 
Diana i Elidy mion, Obraz mitologiczny; Obrzęd paso
wania na rycerza, wedługTerburga; Judyta i llolofer- 
nes, obraz historyczny Werneta; Wzięcie Jerozolimy 
przez Krzyżaków, obraz historyczny; 6ąd Parysa, o- 
braz mitologiczny; SpoczynekArabów,\S erneta; W ul
kan i Wenus, obraz mitolog:; Dziesięć godzin urlopu 
(la permission de dix heui'es) obraz w 4eh zmianach; 
Chłopskie wesele, obraz z zeszłego wieku, w trzech 
zmianach. Po obrazach w czasie tejże Maskarady, da
ną będzie w Teatrze Rozmai: nowa oryginalna fraszka 
pod tytułem  : Na stacji w  Grodzisku.

Rada Opiekuńcza Nakładów dobroczynnych Powia
tu P t o / r ło i a s f c f o ,  uprzątnąwszy przeszkody, które 
ią poprzednio zniewoliły do odwołania uchwalonego 
przez nią Balu na dzień 4/ie> b. m.; oznaczyła na bale 
korzyść ubogim  sprawić maiące, dnie 11/4» i IS/3o b. 
ni ; na które o zebranie się Publiczności, ludzkość cier
piącą wspierającej, prosi.—  Prezyd: Fr:J. Kiślański.

W iadom ości z Kaukazu. (Ciąg dalszy). Drugi 
oddział przebiegłszy z nadzwyczajną bystrością pod 
ogniem 3ch dział znajdujących się w blokhauzie, dro
gę między morzem a blokhauzem do fortu wiodącą, 
wdarł się do zabudowań gospodarskich po-zaobrębem 
fortu położonych, zkąd następnie rzucił się z g w a ł
townością do bramy fortu. Nie maiąc z sobą siekier, 
górale rąbali wrota szaszkami, a gdy to nie skutko
wało, próbowali wysadzić ie ramionami. Te usiłowa
nia trwały blisko godzinę; wielu przeto padtood strza
łó w  ręcznej broni żołnierzy znajdujących się na stra
żnicy nad bramą wzniesionej, iak i od ręcznych gra
natów i pik umyślnie na ten cel przygotow anych. Kil
kunastu probowało w rozpędzie konia przesadzić fosę 
naieżonąpalisadena,iakoż niektórym z nich udał się ten 
skok zuchwały, który wszakże przypłacili śmiercią 
W chwili gdy iuż bliskimi byli dostania się do fortu! 
Około południa górale odparci z lewego skrzydła i od 
strony morza, zaczęli pierzchać w nieładzie, unosząc 
z sobą zabitych i ranionych. Pierwszy oddział skrył 
się w wąwozie, z którego przypuścił attak, drugi za
paliwszy siano i zabudowania po-zafortem będące, u- 
czynił  odwrot n iedrogą mimo blokhauzu, po której 
zmierzał do szturmu, lecz przez rzekę Szaehe, w uj
ściu której zarzucił kotwicę, przybyła właśnie w tej 
chwili kozacka łódź większego rozmiaru pod dowódz
twem chorążego M ogilnego  zostaiąca. Jedno działo 
na tej łodzi znajduiące się, zdążyło dać kilkanaście 
razy ognia kartaczami do rejteruiących się górali,  a 
iednocześnie dzielnie kierowany ogień z dział fortu,

n iem ałą przyczyniał im stratę, a ciała zabitych by
strością potoku uniesione zostały w morze. Trzeci  
oddział niedobiegłszy do przodowego frontu fortyfi
kacji, przywitany silnym ogniem z dział i ręcznej bro
ni, pośpiesznie cofać się zaczął, nie zważaiąc na przy
kład swych przywódzców, którzy po kilkakroć starali 
się bezskutecznie przywieść pierzchający oddział do 
porządku i uderzyć z nim do szturmu. Wkrótce znikli 
zupełnie, pozostawiwszy w fosach i na wałach 64 ciał 
zabitych, mnóstwo broni i około 150 zabitych lub 
ciężko ranionych koni. Prócz tego, dostały się w na
sze ręce cztery proporce; do niewoli wzięty został 
ieden góral, który w skutku ran wkrótce życie zakoń
czy ł.  Przy wzmiankowanem natarciu g łów nego od
działu rezerwy na wdzierających się do fortu górali, 
pierwszy proporzec zdobytym został przez mężnego 
Podoficera ze szlachty Krasowskiego. Z naszej strony 
zabitych było  4, ranionych 12, kontuzjonowanych 8. 
Strata górali w ogóle ranionych i zabitych wynosi do 
500 ludzi. W  tym tak dzielnie dokonanym boiu, żo ł 
nierze garnizon fortu składaiący, ubiegali się o pierw
szeństwo w  wykonaniu obowiązków, z przeznaczenia 
ich wynikaiących. (D. n.)

A nglja . —  W Irlandji zniesiono wszelkie przepi
sy marynarki, któreby m ogły  utrudzać przesyłkę
zboża w rozmaite miejsca. Dzienniki ang: wynu-
rzaią swoie oburzenie z powodu przyaresztowania 
Olozagi. —  Bogata Panna B urdelt K ults  ofiarowała 
50,000 dukat: na zbudowanie nowego Kościoła w Lon
dynie, i uposażony będzie dochodem 20,000 dukatów.

B elg ja . —  Król i Królowa 14go b. m. spodziewa
ni byli) z powrotem w B ru x e lli; ich podróż do Lon
dynu  iest zaniechaną.

Francja. —  Królewicz Xiążę N em ur  iako Prezes 
honorowy filantropijnego towarzystwa, przesłał te
muż towarzystwu roczną ofiarę 500 fr. Towarzystwo  
swoim kosztem leczy 3,000 chorych i rozdziela 500,000  
porcji potraw.—  Ministerstwo spodziewa się mieć ua 
obeenem posiedzeniu izb znaczną większość głosów.  
—  Marszalek Binzo Igo  b. m. miał wyruszyć z A l
g ie ru  celem zwiedzenia wszystkich wiosek okolicz
nych. W  prowincji Orami trwa spokojność zupełna.  
YV okolicy Tenes  zamordowano Kaida pokolenia U ltd  
A bda lla h . —  P. L am drlin  przybył do P a ryża .  —  
Na obeenem posiedzeniu izb nie będzie przedstaw iony 
żaden nowy plan do kolei żelaznych.—  Prefekt depar
tamentu Szer  miał otrzy mać dymisję z powodu uciecz
ki Hrabiego Monle?nolin. —  Ż Otaheiti donoszą, że 
Królowa Pom are  skłonną była wrócić i uznać opiekę 
Francji. Przy brzegach Otaheiti Francuzi mieli dać 
ognia do łodzi ang:, która zdawała się być podejrzaną 
i nieodpowiadała na zawołane zapytania. —  Gdy Król
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w mowie swej miał wspńmhieć o zaślubinach Syna swe-  
go Xcia złla p a n s je ,  wstrzymał się cokolwiek, lecz po

I n W|>kły,n Słosera kończył mowę. Królowa 
* Ca -i Kodziną Królewski] znajdowała się na leni po
siedzeniu w świetnych ubiorach, ale oczy wszystkich  
obecnych b y ły  zwrócone na młodą i nader przyjemną 
synowę Królewską, to iest Xiężiię M ąpansje .

H is zp a n ja . —  W zeszłym  roku Królowa Izabe lla  
bardzo \viele udzieliła wsparcia ubogim, łle razy na 
szczycie pałacu z powodu iakiej uroczystości lubszczę- 
s iwego wypadku powiewa chorągiew hiszpańska, Pod
skarbi koronny ma rozkaz posyłać po 5,000 lub 10,000  
fr. na rzecz rozmaitych Instytutów dobroczynnych 
stolicy. Dobrodziejstwa te rozciągają się także i na 
inne miasta.—  Olozaga  ma być umieszczony w cyla- 
belli P am pe lu n y;  swoiego brata Don Józefa  i Pana 

e\V- uPovva'̂ n*̂  do zastąpienia go przed sądem:
lemcy.  Donoszą z W ie d n ia :  Cesarzowa Mat- 

s nienajlepszego używa zdrowia, i z tego powodu nie 
mogła znajdować się 9go b.m. na balu dworskim, na 
Którym Cesarz,Cesarzowa, tudzież ośiniu Arcy Xżąt 
T)  ̂ ^ n ic z e k  obecnymi byli. Nowo mianowany 

ose angielski Kord Ponsonby,  wystąpił poraź, pier
wszy publicznie, i ściągnął swoim okazałym mundu
rem powszechną na siebie uwagę. Poseł francuzki 

if i  , n i e  z l l 3J d  ’" a l  s i ?  n a  b ; t l u -
W io c h y  —  VV tych dniach stracono zbrodniarza 

Ange o / ^ o ^ z / W ż w b H z k o ś c i  Tivoli;  pierwsza 
to była exekucja za czasów nowego Papieża.— Sprze- 
daz akcj' „a nowe kolcie żelazne w Państwie Papież- 
kiem, meczy ni żadnego postępu.

Rozmaitości.—  N o w y  sposób zarobku.  W zeszłym  
miesiącu stał przed Sądem' w Paryżu stary człon  i k

mu^w zam frZeZ ZnaneS° h.ałaburde o przeszkodzenie mu w zamiarze pomszczenia orężem doznanej obelgi. 
Obzałowany, siwy starzec, przyznał się do winyf i 
rzekł,  u Za pobiegam la wszelkim poiedynkom, o któ- 
ry-C I tj  dovviein s'ę; 'estto moim zarobkiem. Mam 
mz lat 00, a tylko G00 franków rocznego dochodu.

, 10 dosyć, aby z głodu nie umrzeć, ale za mało, 
y z ego dobrze wyżyć. S łużyłem  przez całe ży- 

Vp^°'{s u, ’ '. Potrzebuię nieustannego zatrudnię- 
. j-ze o c.iodz.ę sobie codziennie od godziny 6ej do

rzv \ Z T o  ]asku,I5ul.0"ski,». igodzę wszystkich, kto- 
Jakoż m R b ląbama lub strzelania się przyby waią.
b e s z L e ś E 8' h /  wiadectwo- -  niejednemu iuż 
wyborne śn *aPVŁ,?Sł e ?W P u c z e m  zarabiam sobie 
bąć co b J  nie’i, 7 * ku,'ę liczn>'ch PrzJ'iaciół, gdyż
gKp“  w f o d S j . "  ,>eh' ‘ W  &  » i
rzem, powiadam przecież iż V " 5’™ Ź° ł n 'e'
kazem trłuustwem » ł  poiedynki są najwię-

em głupstw em  z g łu pstw  wszystkich.” Jakrazu-

mie się samo przez się, Sędzia nie uznał za występek  
wstrzymywać łudzi od poiedynków, a stary żołnierz 
odszedł wolny od kary.—  A r c y d z ie ł o  sz tuki s to la r 
sk ie j  przygotowuie się na następną wystawę przemy
słow ą w Paryżu. JesttoDamski stolik tuałetowy, który  
zarównie doborem materjału, iako też wytwornośeią  
roboty, nie małą zapewne swemu majstrowi, nieiakie- 
mu Panu'U lan ch ard ,  sławę przyniesie. Całość, odzna- 
czaiąca się prawdziwą artystyczną kształtnością, skła-  

a się z przeszło stu najkosztowniejszych,,misternie  
z so ą spoionych gatunków drzewa wszystkich okolic 
świata, l ę  mozaikę drzewową zdobią nadto arabeski 
z klejnotów . z wszystkich kruszców szlachetnych, 
które razem bardzo szacowny zbiór minerałów tworzą.

c ^ v c h Wn ^ CJOWu HSC-SVVielności-'i 1 m ę s t w e m  prze-
nre mniei d ZadZl^ ,a’ ^  1 " '" - ' -n c  urządzenie
nie 5 X 2  nn “ j ”  ,SzluCznie ukryty zegar wskazuie
wvrachowan,y md- OI,’az » iovvne astronomiczne wyrachowania w ciągu roku. Za każdym kwadran-

loCw e iaieSzułl dl!-'6'  kr6lli a mU7yka na barin°nice stalowej. bzułladki na przybory, na pachnidła, listy sa
iak najwytworniej ozdobione, i zmyślnie po w sz3’ sr- 

zakątkach poumieszczane. Arcydzieło*to ma b i ć  
przeznaczone dla haremu pewnego Magnata turec
kiego, i całym tez przepychem wykonania, iak cena 
swoią, odpowiada zupełnie smakowi azjatyckiemu.—  
P r z y g o d y  m yshw sk ie .  Pewien Myśliwiec, chcący ko-

zas łać‘eb v ł  t T ^  !>W"anki ZaiaCa ubić ! w da™e iei  zasłać, b y ł  tak niefortunnym, iż nie m ógł nmdy zeiść
się z szarakiem, któryby mu miejsca dotrzymał- ka
żdy wprzód pierzchnął, nim z ło ży ł  się do nic4  Za
smucony tern niepowodzeniem, wracaiąc do^domu 
spostrzega chłopaka który pojmanego zaiaća żyw cem  
karmił: ,,Łj- poczciwcze, czy byś mi go n iesprze^

zapłacicie” o d p t w i a l  ^  ^  ™
dnie szaraka: PAłe M v S “ i S "  tarM rze* 
nieść z snhi • wiec, który me chciał przy-
s id  d o r ,  1 W erzyn>’ *yweJ» z ło ż y ł  czemprędzej sąd doraźny, , kazaf „ a ^  PrJ j iazaJ_

ś , iw; : r " f r ka za_skoki sznurkiem do drzewa, My- 
cudziei ’ 1 -S,ęu V  rokÓw’ • wypalił. Wszakże o 
rvm h J łn  zaif  a,lecz przeciąłsznurek, któ
rym by ł  przy wiązany, a kot kopnął się w las i zniknął, 
nna smutniejsza przygoda zdarzy ła się temi czasy  

zląsku: Jam lis Myśliwca zastrzelił. Pewien  
chłop dowiedziawszy się, iż | is wpadł na ,u ,(o gtu.
. ni, udaiesię z nabitą strzelbą na miejsce. Żałuinc 
ie. nak naboju, a osobliwie podziurawić futro, posta
nowił lisa utopić, i chcąc go zanurzyć, trąca go kolbą 
w wodę. Lis broniąc się, chwyta się strzelby, dosię
ga cyngla, pociska go przypadkiem, strzelba wypala, 
a ch ło p  pada trupem przy studni.—  Znakomity łizym-
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ski Poeta H o ra c y  p o w ie d z ia ł : ves t ig ia  terrent.  Ktoś 
zapytany o znaczenie tego wyrażenia,tak w ytłum aczy  i:

Gdzie konkurentów mnóstwo się uwija ,
Tam takie p rog i  m ądry  człowiek mija.

PRZYJECHALI do W A R S Z A W Y .
Bogusz Ant: Oby: z Niwel; Cictiowski t tom: Oby: z Maruszo- 

wa: Dembowski Ign:  Oby: z Nacpolska;  D ługołęck i  Ludw. Oby: 
z.Mulwic; Niemoiewski G abr :  Oby: z Radoszewic; P io trowski 
Andr: Oby: z M a ry n o w a ;  P ieniążek Ł u k :  Oby w: z Krasnodeby; 
Tarnow ski  Ant: Oby: z Mleczna: (G. P .)

r O b A I E S I E I S I A .
O zgubionym Z N A K U  nieskazitelnej s łużby; wiadomość po- 

wziąść można w D rukarni  K urje ra .

‘PA T E K  i SPOTKA.
Rękodzielnicy zegannis t rzos tw a w Genewie, ąuai des B er- 

Ifiies 15, dostrzegłszy  wiele fałszowanych Z egarków  złego  g a 
tu n ku ,  sprzedających się z ich nazwiskiem, zawiadamiaią , że 
dla zapobieżenia  oszukaiistwa,  dołączaią  zawsze do k a id e g o ’ ich 
zegarka ,  św iadectw o i zaręczenie, opatrzone podpisem w ła 
snoręcznym i pieczęcią fabryki,  czego K upuiący  domagać się 
ma praw o.  Z eg a rk i  nowego systemu, ich w tasnego w ynalaz
ku , nakręcające  się i regulu iące bez kluczyka , uwieńczone zo
stały  medalem, na w ystaw ie  sz tu k  p ięknych  w P a ryżu , z o t rz y 
maniem przyw ile iu  15to-lelniego. Dla uniknienia nieporozu
mień, upraszaią  aby wszelkie należności do dawnej  fabryki P a 
tek i Czapok, p rzysłane  by ły  do P a tek  i Coinp:, iako właści
cieli wyłącznie tej rękodzielni zegarm istrzostwa , lub też 
sk ładane  u ich Koresponden tów , któremi są :  Panowie F r y d e 
r y k  Sejdel w W arsz aw ie ,  J .  Bochenek w K rak o w ie ,  F .  Glisz
czyński w Poznaniu, F io ren tin i  w W iln ie .

P ięknych H Y A C Y N T Ó W  kwitnących lab roz
kwitających, oraz innych R O Ś L IN  oranźeryj-  
nycb, iako tez i B U K IE T Ó W ,  nabyć można p rzy  
ulicy A lexandrja  N r  2768. Wiadomość w kor-  

p u s i e u  Ogrodnika.
Po trzebne iest F U T R O  Szopy, lub inne,  chociażby 

i noszone, byle  w dobrym stanie.  Zgłosić  się można do R z ą d 
cy domu na Sew erynow ie  (dawniej DenassaC.il).

P O S E S JA  Nr 2 418 /  19 p rzy  ul.- Nowolipie,  na-  
przeciw Szpitalu  Ewangielickiego położona, z O- 
grodem fruktowym , iest do sprzedania  z wolnej r ę 
ki. W iadom ość u współwłaściciela tejże posesj i

w domu Nr 07:ł A, p rzy  ulicy Leszno, w podwórzu w oficynie 
ud ogrodu ,  po praw ej  ręce mieszkającego.

P R Z K D S 1EU 1E R S T W O  Z A B R U K O W A N IA  P L A C Ó W  
T A R G O W Y C H  na Sew erynow ie ,  wypuszczone będzie w tych  
czasach pi zez Pełnomocnika J W .  Hr: Urusk iego ,  na jk o rzy 
stniejszą Offertę czyniącemu in M i n u s  P rz es t rzeg a  s i ę
O tern osoby in teresowane,  ażeby się do wyż wspomnionego 
Pe łnom ocnika  na S ew erynow ie  mieszkaiącego, zgłaszali  od 
Pon iedz ia łku ,  to ies t :  od dnia 2ago bież : M en .—  Przy len i  
można czynić i offerty na samą tylko Z W Ó Z K Ę  K A M IE 
NIA ze wsi W iązo w n a  o wiorst  21 od miatta od ległe j .

M Ł O D Z IE N IE C ,  k tó ry  dnia 19 b. nv o 10 z rana, wyszed ł 
z Tręback ie j  ul icy,  a k tó rego  zamieszkanie niewiadowe,  we
zwany iest do Hotelu Drezdeńskiego do M a rg ra b ie g o ,  gdzie 
odbie rze  List .od Ojca sw ego, w interesie dla niego ważnym. yj 

' W  ogrodzie  Saskim można dostać kwitnących
I&yOB&M,,!!]! w różnych kolorach,  HYACYN- 

^  j Ó W  i K W I A T Ó W  do Bukietów. Zgłos ić  się 
do O grodnika  Uozera.

P S?* P o trzebny  iest  O G R O D N IK  dobrej konduity, na pro-  
wmeję. Bliższa wiadomość w Handlu Żelaznym p rzy  ulicy 
K rak o : -Przedmieście, obok Hotelu Saskiego.

Z powodu w yiazdu, są do sprzedania  S K R Z Y P C E  ze smy- 
kiem, za zł. 50, w doihu pod N r  1014 przy  ulicy K rochm alne j ,  
w bramie po lewej ręce  na dole, w pierwsze drzwi. W id z ie *1 
ich można z rana  do 8*/2,  a w wieczór od 3ej do 5ej , i od 7ej 
do lOej.

P o trzebny  iest  P L A N T A T O R  T Y TU N IU , znaiący bardzo 
dobrze  swój fach; zgłosić  się może do J W .  Senatora  Pogo- 
din, mieszkaiącego p rzy  ulicy Chmielnej  w domu J W .  R a d 
cy P ię trow a pod N r  1527, każdego  dnia od godziny 10 r a 
no,  do l e j  po południu.

O tw orzyw szy  p rzy  ulicy T w arde j  pod Nrem 1104, w prost  
K ró lew skie j ,  K u tego  i O D L E W Ó W
żelaznych, z fabryk i  Tomaszowskiej,  mam honor zawiadomić, 
iż w tymże Składzie  dostać można hurtem i częs'ciowo w sze l
kich gatunków 5A E ŁA 25.A , po cenie umiarkowanej.— Obsta-  
lunki na rozmaite Odlewy żelazne również przyjm uię ,  które 
w iak najkrótszym czasie wykonane b ędą .— Pan Lebel Sachs, 
K om isan t  mój, k tó rego  w Składzie  pomienionym zastać można, 
wszelkie załatwienia uskuteczniać będzie.—  A. Kempncr.

S U C Z K A  z w yźe łków  małych, 6 miesięcy ma- 
iąca, b ia ła ,  z kasztanowatemi uszkami, w yb ieg ła  
wczoraj w pó ł  do 3 na ulicę, i zginęła. K toby  o 
takowej da ł  wiadomość pod N r  564, w Sklepie 

od ulicy D ług ie j ,  przyzw oitą  odbierze nag rędę .
K R O W A  tuż na ocieleniu s i ę ,  iest do sp rze 

dania p rzy  ul: O grodow ej  pod N r  849.—  T a m 
że iest potrzebny O G R O D N IK , dobrze *wą sztu
kę znaiący.

K A N T  O SI
S T R Ę C Z E Ń  G U W E R N E R Ó W  i G U W E R N A N T E K  

L ud w ik i M a rx  p r z y  u licy Orlej w  domu d. Som m cra N r  798.
Są do umieszczenia: redow ity  A aglik ,  posiadający dobrze  o- 

prócz nauk klassycznych, ięzyki Francuzki i n iem ieck i .—  Bony 
F ra n cu zk i ,  opatrzone naipochlebniejszemi świadectwami i ży czą 
ce  wyiechać do Rossj i , lub na prowincję  i t. d . —  Są  również 
F rancuzk i  mogące chodzić na godziny konwersacji.

Dziś rano zimna stopni 4. W czo ra j  w południe 4.
T E A T R  W I E L K I .  J u t r o ,  31szy raz Balet R ycerz i  W ieszcz

ka. Poprzedzi  ......
Często zdarza się, iż Szanowni Panowie, którzy  

do P iekarn i  moiej po C H L E B  p rzy sy łać  raczą ,  
z pow odu , iż S łużba ich dla bliższej d rog i ,  lub 
innych swoich widoków, z pobliźszych S traganów  

lub P iek a rń ,  takow y biorą, i za mój własny okazuią .  Mam 
zaszczyt donieść Szan: Panom, iż C H L E B  w P iekarn i  moiej w y 
p iekany,  c iągle  od lat 20tu kilku oznaczony iest cy f rą  G. F .  i 
w środku l iter N er  13.*—  G. F ritsch , N r  640, ul: T rębacka .

Sprzedaż P IW A ^ A W 'A R S K IE G (>  na kufle z F ab ry  ki,jjjl
Habcrbuscha  e t  Comp., nastąpi iulro  o godz: 5 tej wie- |3  

o c /o rem ,  p rzy  towarzyszeniu  w yborowej M uzyki,  w do-<J i 
j mu dawniej Petyskusa  a te raz  W .  B r  un w ej n przy  ulicy 

Senatorskiej , pod znakiem W  alkalia, obok R eform atów , jjjp 
ogdzie  także wszelkich F R Z E K Ą S K K  dostać będzie  mo-Q 

zna.—  Tamże znajduie  się znaczna p a r t ja  O G Ó R K Ó W  51 
w yborow ych  do sprzedania . Guzowski. yr


